
 

 

UCHWAŁA NR LVII/435/23 

RADY MIEJSKIEJ W WILAMOWICACH 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/140/20 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wilamowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej oraz po przeprowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Wilamowicach 

uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XX/140/20 Rady Miejskiej w Wilamowicach z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilamowice § 14 otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 14. 1. Nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego, które nie mogą być odprowadzane do zewnętrznej sieci kanalizacyjnej, a odprowadzane są 

do zbiorników bezodpływowych, muszą być usuwane w sposób systematyczny, gwarantujący 

zabezpieczenie przed przepełnieniem zbiorników bezodpływowych oraz przedostaniem się nieczystości 

do środowiska. Częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych winna  być dostosowana do ilości zużytej 

wody oraz pojemności zbiornika bezodpływowego. 

2. Częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych, o których mowa w ust. 1, nie powinna być 

mniejsza, niż raz na trzy miesiące. 

3. W przypadku udokumentowania przez właściciela nieruchomości, że ilość wytworzonych 

ścieków od ostatniego opróżnienia zbiornika bezodpływowego w trzech kolejnych miesiącach była 

mniejsza od pojemności tego zbiornika, przepisu ust. 2 nie stosuje się. 

4. Częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych gromadzonych przejściowo w osadnikach 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinna być dostosowana do wymagań 

określonych w karcie technicznej instalacji, nie rzadziej jednak niż,  raz w roku. 

5. Odbiór nieczystości ciekłych winien być dokonywany na podstawie umowy zawartej przez 

właściciela nieruchomości z uprawnionym przedsiębiorcą.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wilamowic. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lutego 2023 r.

Poz. 907



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Wilamowicach i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Stanisława Kudłacik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 907


		2023-02-01T14:05:14+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




